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W dniu 15 listopada 1976 roku odbyło się 
nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Towarzys-
twa Naukowego Płockiego. Zwołano je z okazji 
obchodu 80-lecia urodzin mgr Bolesława Jęd-
rzejewskiego. 

W tym niezwykle pięknym, prostym i ser-
decznym spotkaniu oprócz członków Zarządu 
wzięli udział liczni goście: wicewojewoda płoc-
ki Jan Gorczyca, prezydent m. Płocka Henryk 
Rybak, przewodniczący Woj. Komitetu Fron-
tu Jedności Narodu mgr Marian Sołtysiak, 
prezes Sądu Rejonowego i prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Zrzeszenia Prawników Polskich 
mgr Władysław Urbański, dziekan Rady Ad-
wokackiej mgr adw. Tadeusz Kowalewski oraz 
mgr Marek Wołyniak — wiceprezydent m. 
Płocka, członkowie Zarządu ZPP mgr Alfred 
Giżyński, sekretarz ZPP — mgr adw. Jerzy 
Kejna, mgr adw. Leon Bąkowski, dyr. Biblio-
teki im. Zielińskich TNP mgr Stanisław Ko-
stanecki, Barbara Daniłow — dyrektor biura 
TNP, mgr Sławomir Fedorowicz - sekretarz 
seminarium doktoranckiego TPN oraz syn Ju-
bilata Andrzej Jędrzejewski. 

Spotkanie rozpoczął Prezes TNP dr inż. Ja-
kub Chojnacki podnosząc w serdecznych sło-
wach skierowanych do Jubilata Jego zasługi 
jako człowieka, Polaka i Członka Towarzystwa 
Naukowego Płockiego w ciągu długich i pra-
cowitych 80 lat życia. 

Następnie Prezes odczytał tekst adresu Za-
rządu Towarzystwa Naukowego Płockiego, 
skierowanego z okazji 80-lecia do Jubilata. Oto 
jego treść: 
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mgr BOLESŁAW JĘDRZEJEWSKI 
Członek Towarzys twa Naukowego 
Płockiego 
W PŁOCKU 

Z okazji fiC rocznicy urodzin Zarząd Towarzys twa 
Naukowego Płockiego składa Panu z głębi serca pły-
nące życzenia długich lat życia w szczęściu i zdrowiu 
uraz sił w pracach dla dobra umiłowanego przez Pana 
miasta Płocka i Ziemi Płockiej. 

Jesteśmy pełni podziwu dla Pana inwencji twórczej, 
mtsłnbnąccj systematyczności w ogarnianiu proble-
mów współczesnego świata. Jesteśmy pełni radości 
z posiadania przez Pana pełni sił fizycznych i wielkiej 
energii w pracy badawczej nad sylwetkami ludzi To-
warzystwa Naukowego Płockiego oraz nie opracowa-
nym jeszcze okresem okupacji hitlerowskiej w Płocku 
i na Ziemi Płockiej. 

W tym uroczystym dla Pana i dla Towarzystwa 
Naukowego Płockiego dniu składamy Panu za godne 
i z honorem dźwiganie ,.polskiego losu" wespół z po-
koleniem naszych rodaków „urodzonych w niewoli 
i okutych w powiciu" głęboki hołd i szacunek. 

Od dziecięcych i młodzieńczych lat w Tallinie po-
przez doświadczenia l wojny światowej na Ukrainie, 
poprzez bez reszty i z oddaniem wypełnimy żołnier-
ski i obywatelski obowiązek u progu odzyskanej po 
latach niewoli niepodległości w II Rzeczypospolitej, 
poprzez pracowite ranki, południa i wieczory w pracy 
nad polską młodzieżą, w Sądzie w Płocku i w Chorze-
lach w latach 1918—1939, dałeś świadectwo ofiarnej 
stużbie Polsce i miastu. 

15.XI.1976 r. Spotkanie Za-
rządu TNP z mgr. Bolesła-
irem Jędrzejewskim. Od le-
we: prezes TNP dr inż. Ja-
kub Chojnacki, jubilat — mgr 
Bolesław Jędrzejewski, mgr 
Franciszek Dorobek, mgr Al-
fons Żółtowski oraz dziekan 
Rady Adwokackiej, mgr Ta-

deusz Kowalewski 
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15.XI. 1976 r. Na zdjęcie uczestnicy nadzwyczajnego posiedzenia Zarządu TNP. Siedzą od leieej: mgr a d w 
Tadeusz Kowalewski dziekan Rady Adwokackiej, mgr Władysław Urł>ański — prezes Sądu Rejono-
wego i prezes Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia Prawników Polskich, mgr Marian Sołtysiak — dyrek-
tor Muzeum Mazowieckiego i przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, Jan Gor-
czyca — wicewojewoda płocki, mgr adw. Bolesław Jędrzejewski — jubilat, członek TNP od 1923 roku 
mgr Henryk Rybak — prezydent miasta Płocka, dr inz. Jakub Chojnacki — ;rrezes Towarzystwa Nauko-

wego Płockiego, mgr Marek Wołyniak — wiceprezydent miasta Płocka. 
Stoją: Barbara Daniłnw — dyrektor biura TNP, mgr S ławomir Fedorowicz — sekretarz seminarium dok-
toranckiego TN1', Tadeusz Makowski — pracownik admin. TNP. mgr adw Alfons Żółtowski — skarbnik 
TNP, mgr adw. Jerzy Kejna — sekretarz Zarządu Wojewódzkiego ZPP. dr Tadeusz Chrostowski — wice-
prezes TNP, mgr F'raneiszek Dorobek — sekretarz generalny TNP, mgr Alfred Giżyński — członek Za-
rządu Wojewódzkiego 7.PP. Andrzej Jędrzejewski — syn jubilata, mgr adn\ I.eon Bąkowski, mgr Stani-
sław Koslanecki — dyrektor Biblioteki im Zielińskich TNP i dr Marian Chudzyński — członek Za-

rządu TNP. 

W latach wielkiej próby, gdy w „wielkim świecie 
jMjnurym jak milczenie, w ktćirym miłość była bez siły 
a śmierć bez majestatu" Ty z narażeniem własnego 
życia i życia najbliższych i bliskich spełniałeś odpo-
wiedzialną funkcję Delegata Rządu RP na pow. ]>łoeki. 

Tak jak milionom Polaków, również i Tobie nie 
oszczędził los okropności hitlerowskiego więzienni 

A gdy do Płocka weszła wolność, pierwszy stanąłeś, 
by zabezpieczyć bezcenne zbiory Towarzys twa Nauko-
wego Płockiego, by uruchomić pierwsza w mieście 
czytelnię. Wespół z najlepszymi podjąłeś organizację 
polskiego sądoionictwa w naszym mieście. 

Po nieodżałowanej śmierci w 1945 roku dr. Alek-
sandra Macieszy — prezesa Towarzys twa Naukowe-
go — pod ją łe ś trud proieadzenia zasłużonej instytucji, 
stając na jej czele jako trzeci z kolei jej Prezes. 
Jako członek Towarzystwa Naukowego Płockiego od 
1923 roku dobrze zasłużyłeś się tej instytucji. 

Jesteś Drogi Panie posiadaczem skarbu, którego nikł 
ukraść nie zdoła i zniszczyć nie jest w stanie — mi-
łości i oddania w pracy dla Ziemi naszej. 

Wespół z wielkim ofiarnikiem narodowej sprawy 
bratem Klemensem wnosicie przez długu• życie wielki 
wkład w P iękno i Dobro zbiorowego życia. 

Żyj nam Panie Bolesławie lata długie' 

Sekretarz <icncraln> 
Towarzystwa 

Naukowego Plockicso 
mgr F. DOROBEK 

Prezes 
Towarzystw a 

Naukowego Płockiego 
dr inż. J . CHOJNACKI 

Następnie Prezes wraz z Sekretarzem gene-
ralnym wręczyli mgr. Bolesławowi Jędrzejew-
skiemu odczvtanv list, druk bibliofilski Nr 80 

„Trzy wiersze o Płocku" Władysława Broniew-
skiego oraz kwiaty. 

Gratulacje długich lat życia oraz słowa po-
dzięki za wielki wkład w życie zbiorowe, roz-
wój miasta oraz ofiarność na cele społeczne 
wraz z kwiatami na ręce Jubilata złożył wice-
wojewoda płocki Jan Gorczyca. 

Ciepłe słowa uznania i gorące życzenia skie-
rował do Jubilata prezydent m. Płocka mgr 
Henryk Rybak. 

W imieniu Wojewódzkiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu i Muzeum Mazowieckiego 
podziękowanie za współpracę oraz życzenia 
długich lat życia złożył mgr Marian Sołtysiak 

Ze strony środowiska prawniczego przema-
wiali: Prezes Sądu Rejonowego i Prezes Za-
rządu Wojewódzkiego Zrzeszenia Prawników 
Polskich mgr Władysław Urbański oraz adwo-
kat mgr Tadeusz Kowalewski — Dziekan Rady 
Adwokackiej na woj. płockie i ciechanowskie 

Proste, nasycone serdecznością przemówienie 
wygłosił mgr Bolesław Jędrzejewski. Dzięku-
jąc gorąco za pamięć o jego osobie wszystkim 
osobom i instytucjom w ciekawy sposób przed-
stawił bieg własnego życia na gościńcu historii 
jakże bogatej w wydarzenia, przekształcające 
życie ludzi, narodów i państw. 

Nadzwyczajne posiedzenie Zarządu TNP po-
święcono 80-leciu Bolesława Jędrzejewskiego 
było nie tylko zasłużonym hołdem dla pracy 
Jubilata ale również przykładem pamięci o lu-
dziach. którzy w różnych okresach swego by-
towania wnosili w zbiorowe życie trwałe war-
tości. tworząc ciągłość związku pokoleń na pol-
skiej i płockiej ziemi. P- r>. 
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